
Číslo 7 Ročník XXX www.slanskelisty.cz E-mail: gelton@gelton.cz Tel.: 313 572 113 Zdarma

Koukej se dobře učit, ať mi 
správně napovídáš!

EKOLOGICKÁ LIKVIDACE 
VOZIDEL

� Odtah vozidla zdarma
� Vyřazení z evidence zdarma
� Vystavení protokolu o likvidaci vozidla zdarma
� Doručení o likvidaci na vámi zadanou adresu zdarma
Každý vůz individuálně naceníme a na místě zaplatíme

Tel.: 608 968 633

Horská chata

LUSITANIA
... a jste v Jizerkách!

www.chatadesna.cz

Horská chata

LUSITANIA
... a jste v Jizerkách!

www.chatadesna.cz

PAVEL BARTONÍČEK A OMS:
NABÍZÍME OPRAVDOVOU ZMĚNU!

Páté volební období je zastupitelem ve  Slaném. Třikrát 
kandidoval za ODS, nyní se o přízeň voličů již potřetí uchá-
zí na  kandidátce Občané města Slaného (OMS). Mezi roky 
2002–2011 byl místostarostou města, členem jeho vedení byl 
znovu v letech 2016–2018.

 z Od roku 2002 jste jedním 
ze dvou nepřetržitě volených 
zastupitelů. Čím si vysvětluje-
te trvalou přízeň voličů?

Vnímám to jako ocenění mé 
dlouhodobé a smyslupl-
né práce pro Slaný a jeho 
obyvatele. Ocenění toho, 
že mi nikdy nešlo o po-
litické posty nebo do-
hody a  že jsem funkci 
ve  vedení města nikdy 
nechtěl využít jako od-
razový můstek k politic-
ké kariéře či vlastnímu 
prospěchu. A  jsem vel-
mi potěšen, že na to mí 
spoluobčané u voleb stá-
le nezapomínají.

 z Přesto se ale ob-
jevují různé pomlu-
vy, které se Vás snaží 
očernit.

To je bohužel stinná strán-
ka toho, když je člověk veřej-
ně aktivní, snaží se být věr-
ný etickým zásadám a odmí-
tá různé protislužby. Na mě se 
soustředila kritika komunis-
tická, protože se hlásím k od-

kazu prvorepublikové pravice, 
ale i ODS, neboť jsem odmítal 
slepě souhlasit se vším, co pro-
sazoval Ivo Rubík. Jako třeba 
prodej poloviny Technických 

služeb nebo výstavba parko-
vacího domu.

Když oponentům chybí od-
borné znalosti, aby vyvrátili 
mé názory, plivnou na mě ně-
jakou špínu. Ty lži lze lehce vy-
vrátit. Ulpí to na vás ale stej-

ně, protože většina lidí si nedá 
práci zjistit, že se jedná o lži.

 z Když se ale ten, kdo Vás 
nejvíce pomlouvá, musí ve-
řejně omluvit, jako tomu bylo 
v letní Slánské radnici, není to 
satisfakce?

Ano, soudem nařízená omlu-
va zabrání dalším lžím. Ale proti 
všem pomluvám se stejně neu-
bráníte, když je pak šíří podobně 
bezcharakterní jedinci. Dokon-
ce se pomlouvá činnost spolku 
Wotrubia, ve kterém jsem ak-
tivní, jehož členové vše konají 
zcela bezplatně ve svém volnu. 
Za dvacet let to bylo více než 
200 koncertů, přednášek, histo-
rických konferencí a dalších ak-
tivit. V jiném městě by se tako-
vou činností pyšnili. Ve Slaném 
jsme terčem pomluv od lidí, kte-
ří sami pro veřejnost nikdy nic 
nezištně nezorganizovali.

 z Takže nešvary celostátní 
politiky prorostly i do té ko-
munální?

Jednoznačně! Lidé si často 
stěžují, že není koho volit a že 
je špatná doba. Každou dobu 
ale tvoří konkrétní lidé. Lidé, 
kteří mají ochotu něco měnit. 
Nebo naopak lidé, kteří nic mě-
nit nechtějí a jen si stěžují. Lidé, 
kteří čekají, že za ně vše vyřeší 
někdo jiný. Lidé, kteří hlasují 

o věcech, kterým nevěří a ne-
rozumí. Takoví lidé tvoří dobu, 
ve které žijeme.

Jestli se mi nelíbí, co vidím 
kolem sebe, mám dvě možnos-

ti. Angažovat se sám pro změ-
ny, nebo se podívat, kdo má 
podobné názory a dát mu šan-
ci ve volbách.

 z Tím myslíte kandidátku 
OMS, které jste znovu lídrem?

Na naší kandidátce jsou lidé, 
kterým vadí, kam se Slaný eko-
nomicky řítí a jak město chátrá. 
Lidé, kteří chtějí opravdovou 

změnu. Zdá se skvělé, že jsou 
ve Slaném developerské projek-
ty a budeme mít více obyvatel. 
K čemu to ale je, když chybí to 
základní – opravené a udržova-

né chodníky i uli-
ce, pravidelně vy-
vážené kontejne-
ry na  separova-
ný odpad, rekon-
struované budovy 
v majetku města, 
dostupné bydle-
ní. Při narůstají-
cích cenách ener-
gií i vody bychom 
rádi snížili, popří-
padě zcela zruši-
li poplatek za ko-
munální odpad 
a nezvyšovali daň 
z nemovitosti.

 z Ne n í  t o 
ale pouhý po-
pulismus, když 
za  vyvážení od-

padu platí město značnou 
částku?

Ono je potřeba se zamyslet, 
k čemu město pro své obyva-
tele slouží. Mělo by zabezpečit, 
aby se ve  Slaném cítili dobře, 
byli spokojeni, že žijí právě zde 
a vnímali, že na jejich spokoje-
nosti někomu opravdu záleží. 
 Dokončení na straně 3



info@autoplachtyduda.cz     www.autoplachtyduda.cz

KNOVÍZ 139

Tel./Fax:
312 587 016

Mobil:
602 238 181

Josef Hulín
autoopravárenství

Bienerova 1307, Slaný
Tel.: 603 164 873, 603 195 202,

312 520 869
Karosárna – tel.: 736 536 300

E-mail: hulinautoopravna@seznam.cz
www.hulinauto.cz

SLÁNSKÁ OPTIKA
Smetanovo nám. 1358, Slaný

Po
–P

á 
8.

30
–1

6.
30

Te
l.:
 3

12
 5

26
 4

39
sa

la
cf

as
hi

on
@

se
zn

am
.cz

Značkové obruby za skvělé ceny
Opravy zdarma, Zákaznické slevy
www.slanskaoptika.czwww.slanskaoptika.cz

21 DRUHÙ SUDOVÝCH VÍN

Učebna Loucká, Velvary a Slaný
Tel.: 602 369 146, 720 119 910

VÝCVIK ŘIDIČŮ
skupin A-CE

KONDIČNÍ JÍZDY
ŠKOLENÍ ŘIDIČŮ

ZEMNÍ PRÁCE
DEMOLICE
DOPRAVA

Provozovna:
Pražská 355, Slaný

E-mail:
novakova_pen@volny.cz

Mobil: 736 763 136

DOVOZ PÍSKU A DRTÍ

www.zemni-prace-slany.blog.cz

A & A POTRAVINY s.r.o.
Slaný, Mas. nám. 7

Vlastní výroba:
chlebíčky, saláty, pomazánky, bagety

OBLOŽENÉ MÍSY DLE VAŠEHO PŘÁNÍ

A & A 
7

tel. 312 522 269

� 775�22�22�88
Vikova 473, Slaný • www.skvely.net

DVD stáhnete za 2 hodiny
v�tarifu H512

INTERNET PRO
Slaný, Smečno, Zlonice, Třebíz,
Klobuky a�širší okolí
těchto měst a�obcí

KAMENICTVÍKAMENICTVÍKAMENICTVÍ
Josef Savinec

veškeré kamenické práce,
nápisy, přípisy,

stálá výstava pomníků
na provozovně

ŽIŽICE 63
Tel.: 312 522 708,

mobil: 728 004 646, 604 331 368

ERBOVÁ
Štechova 21, Slaný
Tel.: 312 527 795, 606 544 118

Oční optika

TÓNOVÁNÍ BAREV
vnitřní, fasádní a syntetické

KOSMETIKA
Masarykovo nám. 110
tel.: 312 522 380

KOSMETIKA – BARVY

BARVY – LAKY
Ilona Baborská

Dr. E. Beneše 528, Slaný, tel.: 312 522 824

Pražská 1849, 274 01 Slaný

TRUHLÁŘSTVÍ
ELEKTROMONTÁŽE

Tel.: 602 389 938,
602 647 474, 602 624 628

Třebízského 166, Slaný
tel.: 603 105 071, www.optika-kotlikova.cz

Dárkové poukazy
Velký výběr obrub a pouzder

Příjem poukázek Sodexo, Edenred, Unišek

e-mail: antonin.koukolicek@seznam.cz

Dolín 76, 274 01 SLANÝ
Tel.: 606 829 812
Fax: 312 524 985

• Instalatérské
a topenářské práce

• Rozvod vody

• Odpady a kanalizace

• Rozvod plynu

• Dodávky a montáže
(např. bojlerů, nautil)

• Rekonstrukce
bytových jader

• Rekonstrukce stoupaček
v panelových domech

KOUKOLÍČEK s.r.o.

MEZINÁRODNÍ AUTODOPRAVA
VNITROSTÁTNÍ AUTODOPRAVA

ZASILATELSTVÍ

VEŘEJNÉ SKLADY
SKLADOVÉ PROSTORY ZLONICE
VOZOVÝ PARK od 1 do 25 TUN

od 5 do 120 m3

Stehlíkova 1233, 274 01 Slaný

Tel: 312 522 237
Fax: 226 015 658

GSM: 602 363 388

E-mail: info@josefmicka.cz
www.josefmicka.cz

V AREÁLU FIRMY DÁLE NABÍZÍME
DLOUHODOBÉ I KRÁTKODOBÉ 

PRONÁJMY PROSTORŮ VHODNÝCH 
PRO VELKOOBCHODNÍ SKLADY, 

KANCELÁŘE A VÝROBU

� Výroba klíčů Fab, autoklíče, dozické, 

bezpečnostní, důlkované klíče
� Prodej zámků, kování – bezpečnostní, 

interiérové, visací
� Zabezpečení objektů, garáží – montáž
� Systémy hlavního a generálního klíče 

(klíčové hospodářství)
� Laminování dokladů, listin, průkazek
� Prodej nožířského zboží. Broušení.

Masnokrámská 86, Slaný
SERVISNÍ STŘEDISKO FAB

NABÍZÍ TYTO SLUŽBY:

jirka.zanak@seznam.cz • mob.: 732 955 495

www.klice.org

VÝROBA KLÍČŮ
JIRKA ZAŇÁK

Provozovna: Vraný 240, 273 73
Kontakt:

602 328 089, 602 211 926
miroslav@stulikstavby.cz

STAVEBNÍ 
PRÁCE

ZEMNÍ PRÁCE

ODVOZ 
KONTEJNERŮ

TRUHLÁŘSTVÍ

VÝROBA
EURO OKEN

KOVOVÝROBA
M+S

potrubní montáže 
s.r.o.

Slánská 127, 273 05 Smečno
Tel.: 606 511 212, 777 891 024

myskapetr@email.cz

SLÁNSKÝM PŘEBORNÍKEM
V ŠACHU SE STAL RŮŽIČKA

I  tento rok uspořádal slán-
ský šachový klub turnaj o své-
ho přeborníka. Do  šachové-
ho klání, které se uskutečni-
lo za  finanční podpory měs-
ta Slaného v krásných prosto-
rách DDM Slaný, 
se zapojilo 34 hrá-
čů, a to především 
ze Slaného a Velvar. 
Do turnaje jsme též 
přizvali naše přá-
tele nejen z  neda-
lekých oddílů, ale 
též z našeho online 
týmu, v rámci kte-
rého jsme hrávali 
šachy v době pan-
demie koronavi-
ru, kdy jsme se ne-
mohli fyzicky scházet. V deví-
tikolovém turnaji zvítězil se 7,5 
body P. Slovák (Zlín) následo-
vaný M. Růžičkou (Slaný) a R. 
Wasserbauerem (Kolešovice) – 
oba se 6,5 body. O vyrovnanos-

ti turnaje nejen na medailových 
pozicích, ale i v dalším pořadí 
jasně svědčí, že hned další čty-
ři hráči získali shodně 6 bodů.

Přeborníkem SK DDM Slaný 
pro rok 2022 se po přesvědči-

vém výkonu a v posledním kole 
po  náročné, ale přesto ve  vý-
sledku remízové partii s  dru-
hým nejlepším hráčem Slané-
ho J. Vaněčkem, stal M. Růžič-
ka. Nejlépe umístěnou ženou 

v turnaji byla H. Sladká (Zloni-
ce) se 3,5 body, z hráčů Velvar 
se nejlépe umístil M. Černý s 5 
body. Překvapením turnaje byl 
zcela jistě osmiletý Jindra Trej-
bal, který se se 4,5 body umístil 

v polovině tabul-
ky. Dobře ale hrá-
li také další slán-
ští junioři – Tade-
áš a  Kryštof Va-
něčkovi a  Tomáš 
Grunt a desetiletý 
Michal Urbánek 
z Kolešovic. „Ač-
koliv jsme ten-
to rok turnaj ni-
jak výrazněji ne-
propagovali, jis-
tě je úspěchem 

rekordní účast hráčů – druhá 
nejvyšší v  sedmnáctileté his-
torii turnaje. A  taktéž je moc 
fajn, že si mezi nás našly ces-
tu dvě ženy,“ dodává k turnaji 
jeho rozhodčí. Jindřich Trejbal

Společné foto z  turnaje O přeborníka SK DDM Slaný 
2022 v rapid šachu.

ŘEZNICTVÍ
A UZENÁŘSTVÍ

AKCE ZÁŘÍ
karbanátek (ks) 16 Kč
vepřová krkovice 149 Kč
slezská tlačenka 169 Kč
velvarská klobása 179 Kč

Slaný, Husova 88
Otevřeno: 

Po–Pá 7.30–17,  So 8–11
Tel.: 312 524 735, 312 524 105
www.masnekramyslany.cz

Široká nabídka
VLASTNÍCH VÝROBKŮ, 

POLOTOVARŮ
A HOTOVÝCH JÍDEL!

 � Výkup starých peřin, 
tel. 606 514 445

Drobná inzerce

POPRÁZDNINOVÝ
VOLEJBALOVÝ TURNAJ

Tradiční poprázdninový tur-
naj příchozích v  odbíjené se 
koná na kurtech slánské soko-
lovny v sobotu 3. září 2022. Za-
čátek v 8,30 hodin.

Všichni jsou srdečně vítáni.
LiD

www.lavandula.cz
Tel.: 737 842 427

Podzimní prodej
JABLEK

ŠVESTEK
HROZNŮ

Prodejní doba:
Po–Pá 8–17 h     So 8–12 h



SlánSké liSty 1. září 2022 AktuAlity  StrAnA 3

PAVEL BARTONÍČEK A OMS: NABÍZÍME OPRAVDOVOU ZMĚNU!
Dokončení ze strany 1

Kdysi se to dařilo, teď už ten 
pocit spousta Slaňáků nemá.

Při narůstajících platbách 
za vše kolem nás je odpuštění 
poplatku za odpad a nezvyšo-
vání daně z nemovitosti přesně 
to, co má ve svých rukou zastu-
pitelstvo. A platí to pro všech-
ny stejně, bez rozdílu. Žádný 
lobbismus jen pro kamarády.

 z Kromě péče o  město 
je Vaším dlouhodobým zá-
jmem rekonstrukce Okresní-
ho domu. Jak to s ní vypadá?

Rekonstrukci nejkrásnější 
budovy ve  Slaném a  její pře-
stavbu pro potřeby knihovny 
koalice odložila na druhou ko-
lej. Ivo Rubík dal přednost stav-
bě parkovacího domu, dvoji-

ce Hrabánek & Peška 
stavbě sportovní haly. 
„Okresák“ dál chátrá. 
Pro mě i OMS je to ale 
stále priorita, kterou 
chceme prosadit!

 z Není ale drahé 
rekonstruovat budo-
vu bez dotace?

To je přesně ten 
blud, který šíří součas-
ná koalice. Sportovní 
hala za  160 milionů 
se realizuje bez dota-
ce, první etapa Přiby-
lova parku u  Benaru 
za 30 milionů je také 
bez dotace. A Okres-
ní dům čeká na  do-
taci? Proč? Vždyť by 
celá jeho rekonstruk-

ce vyšla na polovinu toho, co 
stavba nové sportovní haly.

 z To se ale občané 
ve  Slánské radnici nedo-
čtou.

Máte pravdu, ta tiskovi-
na slouží k propagaci vede-
ní města a  jeho kamarádů. 
Když se do ní podíváte, jako 
by popisovala jiné město než 
to, kde žijeme. Víte, že jsou 
města, kde starosta nemá 
v  radničním plátku žád-
nou fotografii i několik čísel 
po sobě? Za něj totiž mluví 
spokojení občané a  udržo-
vané město. Ve  Slaném to 
ale zatím máme jinak.

 z Nemyslíte ale, že ta 
všudypřítomná propaga-
ce zabírá?

Na některé voliče určitě. Ty 
nezajímají podivné zakázky, 
třeba střecha na  zimním sta-
dionu, kde se „překvapivě“ ně-
kdo spletl při výpočtu její plo-
chy a cena za realizaci se z uza-
vřené smlouvy na 32,8 milionu 
zvýšila o 59,8 milionu. Ty ne-
zajímá, co se ve městě opravdu 
děje. Demokracie znamená, že 
každý hlas má ve volbách stej-
nou váhu. Proto je důležité, aby 
lidé přemýšleli, komu svůj hlas 
dají. Volby rozhodnou, jestli 
se budou veřejné peníze opět 
rozdělovat kamarádům anebo 
bude prosperovat celé město!

Děkuji za rozhovor. -lp-
Rozšířená verze rozhovo-

ru je zveřejněna na  webu 
www.slanskelisty.cz

PROČ NÁM HUBNUTÍ NEJDE?
Také jste si už někdy položili 

tuhle otázku? Jestli ano, podí-
vejte se na soupis těch nejčas-
tějších příčin, které to nejspíše 
mohou mít na  svědomí a  jak 
na ně vyzrát.

1) Špatně sestavený jídel-
níček

Pokud chcete, aby váha kles-
la, musíte se dostat do kaloric-
kého deficitu. To znamená, že 
musíte sníst méně kalorií, než 
obvykle. Tělo musí spálit více 
kalorií, než zkonzumujete, to je 
jasné. Ale pozor! Samotné cvi-
čení na hubnu-
tí nestačí. Nej-
efektivnější je 
kombinace niž-
šího příjmu ka-
lorií a vyšší po-
hybové aktivity. 
Je prokázáno, že snížení hmot-
nosti bez dodatečné změny jí-
delníčku je u  většiny lidí ne-
pravděpodobné.

2) Jíme zdravé potraviny 
v nadměrném množství nebo 
jídelníček není pestrý

Zdravě neznamená vždy di-
etně. Ořechy, celozrnné těsto-
viny, vysokoprocentní čokolá-
da, semínka, olivový olej – to 
vše obsahuje mnoho tuků, sice 
zdravých, ale pořád tuků. Pes-
trá a vyvážená strava je základ 
a  cesta k  zdravému hubnutí. 
Velký deficit tuků nebo sachari-
dů je nebezpečný, neboť chybě-
jící makroživiny narušují fun-
gování organismu.

3) Špatně měřený pokrok
Je normální praxí, že i když 

jste změnili jídelníček a  při-
dali pohyb, váha se stále ne-
hýbe. Hmotnost může kolísat 

i  o  několik kilogramů. To zá-
visí nejen na stravě, ale napří-
klad i na věku, spánku, hydrata-
ci, hormonálním stavu, svalové 
hmotě atd. Pomůže vám oby-
čejný krejčovský metr. Změř-
te si hrudník, pas, boky, paže, 
stehna a čísla zapisujte. Popří-
padě si udělejte fotografie po-
stavy na tmavém pozadí a sle-
dujte pokrok.

4) Nedostatečný příjem bíl-
kovin

Bílkoviny jsou dobré ne-
jen pro růst a  obnovu buněk. 

Navíc, a to ob-
zvlášť při die-
tě, jsou schop-
ny chránit sva-
ly před rozpa-
dem. Bílkovi-
ny tvoří nejví-

ce sytou složku stravy. Nejlé-
pe zaženou hlad a  pomohou 
od  mlsání. Zdrojem bílkovin 
je maso, vajíčka, rostlinné al-
ternativy, ryby, luštěniny, mléč-
né výrobky.

5) Víkendy + výčitky
Nedostavují se výsledky tako-

vé, jaké by si člověk přál a do-
jde na hříchy. Nejhorší jsou vý-
čitky. Nic takového. Odpusťte 
si a  pokračujte dál. Vynechá-
ní jídel, což mnozí po  hříchu 
praktikují, není řešení. Pros-
tě prohřešek započítejte do jí-
delníčku a  myslete jen na  to, 
že když už hřešíte, tak s rozu-
mem. Myšlenky na selhání vy-
měňte za úspěchy, kterých jste 
dosáhli. Soustřeďte se na silné 
stránky a zdůrazněte, že si mu-
síte vážit sebe.

6) Nedostatek přirozeného 
pohybu nebo nesprávně zvo-

lená pohybová aktivita
Pohyb zrychluje metabolis-

mus a  spaluje tuky. Pokud se 
rozhodnete hubnout bez po-
hybu, zhubnete nejspíš vodu 
a  svaly. Aktivita znamená 
všechny spálené kalorie z běž-
ných každodenních aktivit – 
choďte pěšky, noste nákup, vy-
běhněte schody do bytu, věnuj-
te se domácím pracím, a spálíte 
další kalorie. Sice lepší nějaká 
pohybová aktivita než žádná – 
ale aktivita, při které spalujete 
tuky, musí být pravidelná a do-
statečně intenzivní.

7) Příliš cvičení
Ani tudy cesta nevede. Tělo 

nemá čas na  regeneraci a do-
plnění energie. Dostává se 
do stresu, začne chránit život-
ně důležité orgány a energii še-
třit a ukládat ve formě zásob.

8) Špatný spánek
Absence spánku má vliv 

na hormony (leptin, grelin, tes-
tosteron). Při nedostatku spán-
ku se snižuje hladina leptinu, 
který říká tělu, že hladoví. Při 
nedostatku spánku stoupá hla-
dina grelinu a přidává se další 
faktor, který tělu říká, že hlado-
ví. Snižuje se i hladina testoste-
ronu, který ovlivňuje nabírání 
svalů. Tyto hormony podporu-
jí ukládání do tukových zásob. 
Zpomaluje se metabolismus, 
nemáme energii a dostatečnou 
regeneraci.

9) Zdravotní potíže
I některé zdravotní problémy 

mohou vést k přibírání na váze: 
snížená funkce ŠŽ, hormonální 
nerovnováha, nevhodná anti-
koncepce, poruchy spánku, ně-
které druhy léků (např. antide-

presiva), chronický stres nebo 
špatné trávení, narušená mak-
robiotika. Poraďte se s lékařem 

a pak navštivte odbornou výži-
vovou poradnu Naturhouse.

10) Stres
Dlouhodobý stres uvol-

ňuje hormon kortizol, který 
ovlivňuje řadu procesů v  těle. 
Mimo jiné zvyšuje pocit úzkos-
ti, smutku z chronického stre-
su a způsobuje zajídání negativ-
ních emocí. To následně osla-
buje imunitu, zvyšuje krevní 
tlak, či vede k rostoucí oblasti 
břicha. Výjimkou jsou lidé, kte-
ří při stresu trpí neschopností 
příjmu potravy a  hubnou. Ne 
natrvalo – jojo efekt se dostaví 
takřka vždy. Při stresu organis-
mus není schopen zdravě redu-
kovat tukové zásoby, zpomalu-
je metabolismus a zadržuje více 
vody v těle. Pomocníkem mo-
hou být bylinky, tzv. adaptoge-
ny – ženšen, bazalka, chřest, 
kustovnice, lékořice, kurkuma, 

hlíva, arónie, aloe vera, borův-
ky, a také vitamíny a minerály 
– zinek, vitamin C, hořčík, B-
-komplex.

11) Podpora okolí
Rodina, přátelé, kolegové si 

dělají legraci ze zdravého stra-
vování? HUBNETE PRO SEBE! 
Myslete na to. Jejich komentá-
ře se snažte vytěsnit anebo jim 
prostě vysvětlete, proč to děláte. 
Nebojte se odmítnout nezdravé 
jídlo, které vám na oslavě nabí-
zejí, držte se své motivace a sle-
dujte svůj pokrok. Pomoci vám 
vždy mohou i příběhy lidí, kteří 
už to dokázali.

Klíčem úspěchu je komplex-
ní strava, která se stane součástí 
vašeho života. Nevzdávejte to. 
Každý problém má řešení. Na-
jděte cestu, která bude udržitel-
ná a zdravá. A uvědomte si, že 
měníte životní styl – nejen, že 
hubnete. A zrychlit metabolis-
mus nějakou dobu trvá. Chce 
to vytrvalost, píli a odhodlání. 
Proto, abyste na hubnutí neby-
li sami a neztratili se v zápla-
vě informací, jsou tu výživové 
poradny Naturhouse. Podpora 
zkušené výživové poradkyně 
může být totiž právě tím roz-
dílem, jestli budete jen dokola 
hubnout, nebo opravdu trvale 
zhubnete. - jr -

Výživová poradna
NATURHOUSE

Kynského 123, Slaný
Tel.: 607 877 995

E-mail: slany@naturhouse-cz.cz.
www.facebook.com/naturhouse.cz

www.naturhouse-cz.cz

Výživová poradna NATUR-
HOUSE ve Slaném, Kynské-
ho ulici.

FO
TO

 L
IB

O
R 

PO
ŠT

A



Strana 4 aktuality  SlánSké liSty 1. září 2022

KRÁLOVICKÉ SLAVNOSTI A DOŽÍNKY JSOU PRO OBYVATELE
OKOLNÍCH MĚST A OBCÍ STÁLE SILNĚJŠÍM MAGNETEM

V sobotu 3. září bude v Královicích u Slaného zase velká slá-
va. O posvícení zde budou probíhat tradiční Královické slav-
nosti a dožínky, jejichž součástí bude velká koňská show v are-
álu místního jezdeckého centra. O tom, co všechno se bude 
v tento den v Královicích dít, jsem hovořil s majitelem JC Krá-
lovický dvůr a starostou obce Královice Ing. Luďkem Šofrem:

 z Jak vůbec vznikly Králo-
vické slavnosti a dožínky? Co 
bylo hlavním motivem pro 
to, že jste již před lety začali 
tuto akci pořádat a zvát na ni 
širokou, nejen slánskou ve-
řejnost?

Královické slavnosti a  do-
žínky jsou jednou z největších 
a nejprestižnějších akcí, kterou 
každoročně pořádají obec Krá-
lovice a Jezdecké centrum Krá-
lovický dvůr, a vždy se snaží-
me o to, abychom v co největ-
ší míře na-
plnili sta-
ročeské do-
žínkové tra-
dice. A prá-
vě  u   nás , 
v  Královi-
cích,  jsou 
tyto tradi-
ce velmi sil-
né, místní 
z e m ě d ě l -
ci již v dáv-
né minulos-
ti ukončení sklizně obilovin 
vždy završili náležitou oslavou, 
a my jsme se v podstatě vydali 
v jejich stopách.

 z Královické dožínky bý-
vají vždy zahájeny průvodem 
obcí. Bude tomu tak i letos?

I letošní Královické slavnos-
ti a  dožínky budou zahájeny 
již tradičním průvodem obcí. 
Ten se bude jako vždy formo-

vat u „staré“ královické hospo-
dy, a v jeho čele pojede tzv. Sel-
ská jízda asi o 20 jezdcích. Ještě 
než vyjdeme, či vyjedeme, pro-
běhne před naší hospůdkou ja-
kýsi rej kočárů, které povezou 
naše vzácné hosty.

 z Neodmyslitelnou součás-
tí průvodu a vůbec celých krá-
lovických dožínek je tradič-
ní poděkování a  požehnání 

dožínkovému 
věnci...

Ano, až při-
jedeme ke krá-
lov ické  kap-
l ičce ,  t ak  s e 
všichni účast-
níci průvodu 
shromáždí ko-
lem ní, a  Jan 
Poříz, předsta-
vený slánských 
karmel itánů, 
zde  požehná 
dožínkovému 
věnci, potažmo 
úspěšnému za-
končení letoš-
ních žní a dob-
ré úrodě.

 z Co se bude 
v  centru obce, u  královické 
kapličky, dále odehrávat?

Proběhne zde tradiční veseli-
ce, bude se zde tancovat a zpí-
vat za  hudebního doprovo-
du folklórní skupiny Mateník 
a také Osvětové besedy Pozdeň, 
hrát bude Hora band, a samo-
zřejmě, že zde 
nemůže chybět 
93 letý Jaroslav 
Ulrich z Pozd-
ně, který pro 
Královice již 
složil několik 
pěkných písní, 
a já doufám, že 
zde bude mít 
premiéru jeho 
nejnovější pí-
seň, kterou slo-
žil v  nedávné 
době.

 z Co bude následovat?
Následovat bude zábava 

na  sále naší staré hospody, 
kde bude hrát Mateník a Hora 
band. Letošní Královické slav-
nosti a  dožínky budou dále 
zpestřeny různými pouťovými 
atrakcemi, ukázkou zeměděl-
ské techniky, testovacími jíz-
dami automobilů Škoda, chut-
ným občerstvením – dožínko-
vými specialitami nejen na gri-
lu, a ještě bych měl zmínit, že 
celé slavnosti bude moderovat 
Standa Berkovec.

 z V odpoledních hodinách 
se bude v  areálu Jezdeckého 
centra Královický dvůr ode-
hrávat tzv. Koňská show. Mů-
žete tuto akci přiblížit?

Koňská show začne v  areá-
lu Jezdeckého centra Královic-
ký dvůr v 15 hodin, a všichni, 
kteří nějakým způsobem pra-
cují s  koňmi, se mohou těšit 

na opravdu zajímavý, poutavý 
průběh této akce, složené z tra-
dičního pracovního jezdectví, 
skokového a  kočárového par-
kuru, drezury koní a také z ry-
tířského klání. Z mého pohledu 
nejzajímavějším vystoupením 
bude to poslední, při kterém 

se představí Miroslav Siman-
dl a několik jeho koní, s nimiž 
dokáže Miroslav přirozeně ko-
munikovat.

Pak jsem ještě oslovil Ale-
še Suchánka, pořadatele řady 
prestižních jezdeckých akcí, 
který vytváří také program 
již tradičních koňských show 
na  Královických slavnostech 
a  dožínkách 
a  který tyto 
akce také ko-
mentuje. K vr-
cholu letošní 
koňské show, 
k  vystoupení 
Miroslava Si-
mandla a jeho 
přirozené ko-
m u n i k a c i 
s koňmi, mně 
sdělil následu-
jící: „O  to, co 
všechno Mi-

roslav Simandl umí s  koňmi, 
je nejen v evropských zemích 
stále větší zájem, a jeho koňská 
show bude bezpochyby zlatým 
hřebem letošní koňské show 
v  Královicích, a  já věřím, že 
jeho letošní vystoupení v  Jez-
deckém centru Královický dvůr 

si jezdci a vůbec 
všichni, kteří ně-
jakým způsobem 
pracují s koňmi, 
nenechají ujít.

Miroslav Si-
mandl pracuje 
s  několika koň-
mi, které ovládá 
,jen‘ svými hla-
sem, pohyby, či 
posunky, bez ně-
jakých fyzických 
podnětů.

Dalším zajíma-
vým vystoupením bude Wor-
king Equitation, čili tradiční 
pracovní jezdectví, při němž 
mohou návštěvníci této akce 
vidět zajímavé ukázky z výcvi-
ku koní, nepostradatelných po-
mocníků na nějaké zemědělské 
farmě, kde práce s  dobytkem 
je celkem běžnou, každodenní 
činností farmářů.“ Libor Pošta

Hudebně – taneční vystoupení folklórní skupiny Mateník.
FO

TO
 P

ET
R 

VA
LE

N
TA

Veselice před královickou kapličkou.

FO
TO

 P
ET

R 
VA

LE
N

TA

Rej kočárů před královickou hospodou.

FO
TO

 P
ET

R 
VA

LE
N

TA

Požehnání úrodě před kapličkou Sv. Archanděla Michaela.

FO
TO

 P
ET

R 
VA

LE
N

TA

Zahájení slavnostního průvodu obcí.

FO
TO

 P
ET

R 
VA

LE
N

TA

Ukázka koňských dovedností.

FO
TO

 P
ET

R 
VA

LE
N

TA



SlánSké liSty 1. září 2022 SpolečenSký ServiS  Strana 5

Dokončení na str. 6

Odešli navždy
	25.	 6.	 Oldřiška Briksová,	
	 	 	 Libovice	 věk:	91	let
	27.	 6.	 Anna Chocholová 
   Smečno  věk:	89	let
	27.	 6.	 Zdenka Bělohlávková,	
	 	 	 Slaný	 věk:	84	let
	28.	 6,	 Ing. Karel Horák,	
	 	 	 Slaný	 věk:	89	let
	28.	 6.	 Pavel Mrňous,	
	 	 	 Slaný	 věk:	66	let
	29.	 6.	 Vladimír Landa,	
	 	 	 Smečno	 věk:	78	let
	29.	 6.	 Milena Stehnová,	
	 	 	 Zlonice	 věk:	70	let
	 1.	 7.	 Marie Kašparová,	
	 	 	 Pchery	 věk:	69	let
	 4.	 7.	 Milan Kristián,	
	 	 	 Slaný	 věk:	71	let
	 5.	 7.	 Zdeněk Cimrman,	
	 	 	 Hořešovice	 věk:	73	let
	 5.	 7.	 Jan Kec,	
	 	 	 Smečno	 věk:	82	let
	15.	 7.	 Milena Mikšová,	
	 	 	 Zvoleněves	 věk:	81	let
	15.	 7.	 Jaroslav Štiller,	
	 	 	 Přelíc	 věk:	83	let
	17.	 7.	 Libuše Šantorová,	
	 	 	 DD	Slaný	 věk:	95	let
	17.	 7.	 Karel Schwarz,	
	 	 	 Kladno	 věk:	49	let
	19.	 7.	 Mgr. Růžena Teimlová,	
	 	 	 Kladno	 věk:	80	let
	20.	 7.	 Jarmila Plívová,	
	 	 	 Ledce	 věk:91	let
	21.	 7.	 František Herman,	
	 	 	 Jedomělice	 věk:	84	let
	24.	 7.	 Jiří Ambrož,	
	 	 	 Slaný	 věk:	72	let
	27.	 7.	 Marie Magdalena Tlustá,	
	 	 	 Slaný	 věk:	87	let
	29.	 7.	 Eva Šálená věk:	81	let
	29.	 7.	 Vladimír Černý,	
	 	 	 Želenice	 věk:	64	let
	29.	 7.	 Pavel Rákos,	
	 	 	 Slaný	 věk:	68	let
	31.	 7.	 Václav Slivoň,	
	 	 	 Hospozín	 věk:	75	let
	 5.	 8.	 Dagmar Kašparová,	
	 	 	 DD	Slaný	 věk:	81	let
	 6.	 8.	 Milena Kunová,	
	 	 	 DD	Velvary	 věk:	79	let
	 6.	 8.	 Zdeňka Slavíková,	
	 	 	 Zlonice	 věk:	81	let
	 6.	 8.	 Vlasta Šnajdrová,	
	 	 	 Slaný	 věk:	90	let
	 7.	 8.	 Růžena Štillerová,	
	 	 	 Malíkovice	 věk:	86	let
	 8.	 8.	 Božena Tóthová,	
	 	 	 Otruby	 věk:	60	let
	12.	 8.	 Vlasta Nováková,	
	 	 	 Jedomělice	 věk:	83	let
	12.	 8.	 Martin Lacina,	
	 	 	 Slaný	 věk:	52	let
	13.	 8.	 Eva Závorová,	
	 	 	 Mšec	 věk:	81	let
	14.	 8.	 Miloš Farský 
	 	 	 Slaný	 věk:	78	let
	16.	 8.	 Bohumil Douša,	
	 	 	 Líský	 věk:	92	let
	17.	 8.	 Jindřich Knotek,	
	 	 	 Hradečno	 věk:	93	let
	17.	 8.	 Antonín Procházka,	
	 	 	 Žižice	 věk:	90	let
	17.	 8.	 Olga Fojtová,	
	 	 	 Libochovice	 věk:	90	let

Sňatky MěÚ Slaný
	 1.	 7.	 Michael Havlovic,	Kladno	

a		Alena Polívková,	Kladno
	 1.	 7.	 Martin Nový,	Kladno	

a		Kateřina Poláková,	Kladno
	 1.	 7.	 Ladislav Polyák,	Hradec	Králové	

a		Renata Pavlovičová,	
Litoměřice

	 2.	 7.	 Martin Hegenbart,	Slaný	
a		Kateřina Rýparová,	Kladno

	 8.	 7.	 Václav Brabec,	Praha	
a		Pavla Čermáková,	
Kamenný	Most

	16.	 7.	 Aleš Petrů,	Vrané	nad	Vlt.	
a		Nikola Štulíková,	Praha

	21.	 7.	 Petr Hořejší,	Slaný	
a		Marie Grohová,	Zlonice

	23.	 7.	 Daniel Platil,	Slaný	
a		Jolana Koberová,	Slaný

	23.	 7.	 Michal Kozelka,	Slaný	
a		Aneta Galbová,	Náchod

	23.	 7.	 Michal Strnad,	Dolany	nad	Vlt.	
a		Adéla Hrubanová,	
Dolany	nad	Vltavou

	 5.	 8.	 Milan Kovář,	Zvoleněves	
a		Drahomíra Rohlová,	Zvoleněves

	12.	 8.	 Tomáš Loudin,	Kladno	
a		Barbora Hatašová,	Kladno

Jubilea
Dům s pečovatelskou 
službou Slaný Zlonice

	7.	 9.	 Stanislav Trsek 90	let
	7.	 9.	 Helena Ševčíková 76	let
	12.	9.	 Johana Horáčková 58	let
	21.	9.	 Marta Kratochvílová 82	let
	23.	9.	 Miroslava Kopecká 80	let
	27.	9.	 Jarmila Formánková 88	let
	30.	9.	 Josef Šťastný 89	let

vzpOMínka
Kdo miloval, 
nemůže za-
pomenout.
Dne 22. srp-
na uplynu-
lo 13 let, kdy 
nás navždy 
opustil náš milovaný man-
žel, otec, děda a praděda, pan 
Václav Henych ze Slaného. 
Kdo jste ho znali, vzpomeň-
te s námi. Manželka s rodinou

vzpOMínka
Dne 30. čer-
vence uply-
nulo již dlou-
hých 18 let, 
co nás opus-
tila naše mi-
lovaná ma-
minka, babička a prababička, 
paní Liduška Čečrlová z Vra-
ného. Stále vzpomínají dce-
ra Liduš s Honzíkem, vnučka 
Petra s Liborem, vnučka Mo-
nika s  Járou, pravnoučátka 
Lukášek a Kačenka, Jaroušek 
a Honzíček.

vzpOMínka
Dne 1. září 
vzpomene-
m e  2 .  v ý -
ro č í  úmr t í 
paní Mileny 
S á b o l o v é . 
Stále vzpo-
míná manžel.

vzpOMínka
Prázdný je 
domov, smut-
no je v něm, 
cestička 
k hřbitovu 
zůstala jen.
Dne 9. září 
vzpomeneme 5. smutné vý-
ročí úmrtí pana Vlastimila 
Šrajera ze Slaného. S láskou stále 
vzpomínají přítelkyně Eva, dce-
ry Zdena a Vlasta s rodinami.

vzpOMínka
Čas běží, ale 
vzpomínky 
navždy zů-
stávají.
Dne 14. září 
u p l y n e  1 4 
let od  úmrtí 
mého manžela, pana Josefa 
Ráce ze Slaného. Na  skvělé-
ho člověka nikdy nezapome-
ne manželka a syn s rodinou.

vzpOMínka
Dne 5. srpna 
by naše mi-
lovaná Anna 
Serlabajevo-
vá oslavila 28. 
narozeniny. 
Již podruhé 
je ale slaví mezi anděly. Máme 
vás obě navždy v našich srd-
cích. Tvá milující rodina.

vzpOMínka
Dne 17. září 
vzpomene-
me 3. smutné 
výročí úmr-
tí paní Věry 
Macákové ze 
Slaného. Stá-
le vzpomíná manžel se synem 
a vnučkou.

vzpOMínka
Odešel jsi 
tak tiše, jako 
když hvěz-
da padá, zů-
stala jen bo-
lest, která ne-
uvadá. Osud 
nám nevrátí, co nám vzal, 
vrací jen vzpomínky a s nimi 
velký žal.
Dne 14. srpna uplynuly čtyři 
dlouhé roky, kdy nás navždy 
opustil náš milovaný man-
žel, tatínek, dědeček, šva-
gr, zeť a  strýc, pan Zděnek 
Procházka ze Slaného. Kdo 
jste ho znali, věnujte mu spolu 
s námi tichou vzpomínku. Ne-
jsi pryč, jsi stále v našich srdcích 
a myšlenkách. S láskou a bolestí 
vzpomínají manželka, syn, dce-
ra s manželem a vnučky.

vzpOMínka
Dne 26. září 
to bude 20 let, 
co nás navždy 
opustil milo-
vaný manžel, 
tatínek a  dě-
deček,  pan 
Jiří Tunka z Tuřan. Stále vzpo-
míná manželka Jana s rodinou.

vzpOMínka
Dne 25. srp-
na uplynul 3. 
smutný rok, 
kdy nás na-
vždy opus-
til náš milova-
ný manžel, ta-
tínek a  dědeček, pan Václav 
Vítoch z Vrbičan. Kdo jste ho zna-
li, věnujte mu s námi tichou vzpo-
mínku. S láskou stále vzpomínají 
manželka Anna, děti a vnoučata. 
Nikdy nezapomeneme.

vzpOMínka
Dne 27. srp-
na uplynulo 
20 smutných 
let, co nás na-
vždy opustil 
pan Ladislav 
Slavík z Drn-
ku. S  láskou stále vzpomínají 
manželka Jaroslava, syn Jaro-
slav a dcera Ladislava s rodina-
mi a ostatní příbuzní. Kdo jste 
ho znali, vzpomeňte s námi.

vzpOMínka
Dne 11. září 
uplyne jeden 
rok od  úmr-
t í  p a n a 
J i n d ř i c h a 
D r b a l a . 
V z p o m í n á 
manželka a dcery.

vzpOMínka
Dne 11. září 
uplyne 7 let, 
kdy nás na-
vždy opustila 
moje milova-
ná maminka, 
paní Karolina 
Krausová ze Slaného. Kdo jste 
ji znali a měli rádi, věnujte ji, 
prosím, tichou vzpomínku. 
Stále s láskou a bolestí v srdci 
vzpomíná syn Jiří.

vzpOMínka
Čas prý rány 
hojí, je to ov-
šem zdání. 
Stále je v srd-
ci bolest a ti-
ché vzpomí-
nání.
Dne 13. září uplyne již 10 let, 
co nás navždy opustil pan 
Ing.  Luboš Miltr ze Zlonic. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s  námi. Manžel-
ka Blanka, dcery s  rodinami 
a ostaní příbuzní.

vzpOMínka
A já měl ži-
vot tak rád…
Dne 22. září 
uplyne smut-
ných deset 
let, kdy nás 
opustil pan 
Ing. Bohumil Drholec, milo-
vaný manžel, tatínek a dědeček. 
S láskou vzpomínají manželka, 
syn s rodinou a ostatní příbuz-
ní. Za vzpomínku děkujeme.

vzpOMínka
Dne 30. srp-
na uplynulo 
již 27 let, kdy 
nás navždy 
opustil milo-
vaný manžel, 
otec a  děde-
ček, pan Stanislav Kindl 
z  Kvílic. Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s  námi. S  láskou 
a úctou vzpomínají manželka 
Věra, syn Stanislav s manžel-
kou Věrou, syn Zbyněk s man-
želkou Milenou a  vnoučata 
Olina a Standa.

vzpOMínka
Dne 25. srp-
na uplynuly 
tři roky, co 
nás po  těžké 
a  krátké ne-
moci, navždy 
opustil slán-
ský knihkupec a  motorkář, 
pan Petr Houška. S  láskou 
vzpomínáme. Partnerka Ivan-
ka a zarmoucená rodina.

vzpOMínka
Dne 9. září 
vzpomene-
me 2. smut-
né výročí, co 
nás opustila 
paní Marcela 
Petrášková 
ze Slaného. Stále vzpomína-
jí manžel Karel, synové Karel 
a Marcel s rodinami, vnouča-
ta, pravnoučata a ostatní pří-
buzní. Kdo jste ji znali, vzpo-
meňte s námi.

vzpOMínka
Dne 8. září 
u p l y n e  3 5 
let od  úmrtí 
pana Václava 
Kučery z Ři-
sut .  Vzpo-
míná rodina 
a ostatní příbuzní.

vzpOMínka
Dne 25. srp-
na uplynul 
j e d e n  rok , 
kdy nás na-
vždy opusti-
la naše dra-
há maminka 
a  babička, paní Drahoslava 
Dufková. S láskou vzpomíná-
me Pavlína a Vašek s rodinami



Strana 6 inzerce  SlánSké liSty 1. září 2022

Prodej zánovních a ojetých vozů v autobazaru

AUTO VELVEX ve Slaném, v Pražské ulici

Kompletní nabídka: www.autovelvex.cz, tel.: 774 545 881

Mercedes-Benz C250d
Rok výroby: 2016
Najeto: 120 000 km
Motor: 250d, 150 kW, nafta
Původ: Německo
Počet majitelů: 2
Servisní historie: kompletní, 4MATIC
Cena: 599 900 Kč

Hyundai ix20
Rok výroby: 2018
Najeto: 34 000 km
Motor: 1.4i, 66kW, benzin
Původ: Česká republika
Počet majitelů: 1
Serv. historie: kompl., tovární záruka
Cena: 318 900 Kč

Ford Puma
Rok výroby: 2022
Najeto: 6 km
Motor: 1.0EcoBoost, 92 kW, hybrid
Původ: Česká republika
Počet majitelů: 0
Nový vůz, Titanium
Cena: 462 727 Kč bez DPH

Mazda CX-5
Rok výroby: 2017
Najeto: 139 000 km
Motor: 2.0i, 118 kW, benzin
Původ: Česká republika
Počet majitelů: 1
Servisní historie: kompletní
Cena: 579 900 Kč

Renault Trafic L2H1
Rok výroby: 2017
Najeto: 242 000 km
Motor: 1.6dCi, 92 kW, nafta
Původ: Německo
Počet majitelů: 1
Servisní historie: kompletní
Cena: 289 900 Kč bez DPH

Renault ZOE
Rok výroby: 2016
Najeto: 98 000 km
Motor: Elektro, 43 kW
Původ: Německo
Počet majitelů: 2
Servisní historie: kompletní
Cena: 329 900 Kč

- Prodej vozů
- Výkup vozů
- Financování vozů
- Úrok od 4,5 % ročně
- Kompletní pojištění
- Protiúčet
- Autopůjčovna

A mnohem více…

Citroën Jumpy
Rok výroby: 2022
Najeto: 4 km
Motor: 2.0e-HDi,106kW, nafta
Původ: Česká republika
Počet majitelů: 0
Nový vůz, 6 míst k sezení
Cena: 801 653 Kč bez DPH

MOTOREST TŘEBÍZMOTOREST TŘEBÍZ
od 1. října znovu otevřen!

Těšíme se na Vás
Další informace na tel.: 773 705 971

Těšíme se na Vás
Další informace na tel.: 773 705 971

prodej:
skla

keramiky
porcelánu

 zasklívání oken i dveří
 výroba izolačních dvojskel
 broušení a vrtání skel
 výroba zrcadlových stěn
 zasklívání oken metodou BET Systém
 rámování a paspartování obrazů
 prodej skla, porcelánu a keramiky

Otevřeno: Po–Pá 8.00–12.00, 13.00–16.00
So 8.30 – 11.00

Masarykovo nám. 141, Slaný
Tel., fax: 312 522 543

mobil: 603 201 179

Narodili se
PORODNICE SLANÝ

	28.	 6.	 Anna Marie Jindřichová,	Slaný
	 	 	 Prokop Hrbatý,	Slaný
	29.	 6.	 Amálka Pechová,	Stradonice
	 	 	 Filip Ptáček,	Praha
	30.	 6.	 Julie Slabá,	Drnov
	 	 	 Adam Emingr,	Zichovec
	 1.	 7.	 Šimon Chodora,	Slaný
	 	 	 Josefa Červenková,	Královice
	 	 	 Liliana Burdrová,	Královice
	 2.	 7.	 Ester Nová,	Mšecké	Žehrovice
	 	 	 Max Vigh,	Slaný
	 3.	 7.	 Eliáš Vrba,	Louny
	 5.	 7.	 Lara Potachová,	Lány
	 	 	 Reyan Kahriman,	Slaný
	 	 	 Eliška Urbanová,	Slaný
	 	 	 Eliáš Harnisch,	Slaný
	 6.	 7.	 Daniel Běhal,	Slaný
	 	 	 Jan Chába,	Slaný
	 7.	 7.	 Maxim Leotard,	Kralupy
	 	 	 Katrin Balážová,	Louny
	 	 	 Alena Prokešová,	Slaný

	 	 	 Tadeáš Blahout,	Královice
	 8.	 7.	 Anežka Břindová,	Žižice
	 	 	 Mila Skleničková,	Pchery
	 	 	 Jakub Hudák,	Zákolany
	 	 	 Viktorie Trňáková,	Líšťany
	 9.	 7.	 Rozárie Knoblochová,	Řevničov
	 	 	 Eliška Vosyková,	Pchery
	 	 	 Natálie Budilová,	Slaný
	10.	 7.	 Ezechiel Knapek,	Malá	Bučina
	 	 	 Martin Tichý,	Líšťany
	11.	 7.	 Jáchym Tiesel,	Postoloprty
	13.	 7.	 Tomáš Jean Smyčka,	Louny
	14.	 7.	 Barbora Bártová,	Hořany
	 	 	 Emma Hlouchová,	Panenský	Týnec
	 	 	 Klaudie Doležalová,	Hřivice
	15.	 7.	 Jaroslav Kužma,	Louny
	16.	 7.	 Zoe Škopová,	Postoloprty
	17.	 7.	 Johana Chodúrová,	Slaný
	 	 	 Laura Červeňáková,	Louny
	 	 	 Ladislav Jelen,	Dolín
	18.	 7.	 Marek Miloš Dvořák,	Libušín
	 	 	 Klára Pešková,	Slaný
	22.	 7.	 Zoe Pospíšilová,	Vinařice
	 	 	 Tereza Nesybová,	Buštěhrad

	 	 	 Maya Hrdličková,	Obora
	24.	 7.	 Viktorie Láterová,	Louny
	 	 	 Filip Čepelák,	Postoloprty
	 	 	 Elen Barnetová,	Tuchlovice
	26.	 7.	 Ivana Karalová,	Zákolany
	 	 	 Maxim Culeac,	Ješín
	 	 	 Vasile Culeac,	Ješín
	27.	 7.	 Andrej Junior,	Lambert,	Louny
	 	 	 Mikeš Králíček,	Ledčice
	 	 	 Antonín Lavička,	Louny
	28.	 7.	 Miloslav Koldinský,	Pchery
	 	 	 Kateřina Švambergová,	Milý
	29.	 7.	 Emma Frolíková,	Kladno
	 	 	 Jonáš Patč,	Slaný
	 	 	 Adéla Brahová,	Slaný
	 	 	 Barbora Rožková,	Břvany
	30.	 7.	 Valentýna Hynková,	Kladno
	 1.	 8.	 Petr Wolmuth,	Libušín
	 	 	 David Balan,	Zlonice
	 	 	 Robin Novotný,	Vítov
	 2.	 8.	 David Šípek,	Postoloprty
	 	 	 Nela Hartychová,	Krušovice
	 	 	 Eliška Lauberová,	Dobroměřice
	 3.	 8.	 Vojtěch Šípek,	Kladno

	 	 	 Rozálie Grundzová,	Louny
	 	 	 Stella Žížková,	Peruc
	 4.	 8.	 Tomáš Pruskavec,	Ledce
	 5.	 8.	 Matěj Persl,	Smečno
	 	 	 Sanuek Žert,	Slaný
	 	 	 Diana Blažková,	Chomutov
	 6.	 8.	 Václav Veselý,	Mšené	–	lázně
	 	 	 Barbora Hřivnáčová,	Klobuky
	 7.	 8.	 Tobias Štorch,	Buštěhrad
	 	 	 Tereza Hrušková,	Slaný
	 8.	 8.	 Miloslav Jochman,	Knovíz
	 9.	 8.	 Filip Jirotka,	Slaný
	10.	 8.	 Jakub Port,	Pochvalov
	11.	 8.	 Tobias Linhart,	Jablonec
	12.	 8.	 Šarlota Kořínková,	Roztoky
	 	 	 Adam Vážný,	Cítoliby
	 	 	 Adam Sedlmayer,	Kralupy
	13.	 8.	 Charlotta Kosová,	Louny
	 	 	 Nikolas Luka Brand,	Louny
	15.	 8.	 Vojtěch Halíř,	Louny
	 	 	 Matyáš Kotouz,	Louny
	16.	 8.	 Tomáš Daňha,	Kralupy
	17.	 8.	 Adam Podoba,	Zvoleněves
	 	 	 Karina Nadych,	Slaný

	18.	 8.	 Pavel Škuthan,	Černčice
	 	 	 Nikolas Mourek,	Peruc
	 	 	 Eliška Šarochová,	Koleč
	19.	 8.	 Magdalena Majerová,	Louny
	20.	 8.	 Adriana Vepryková,	Slaný
	 	 	 Miriam Vlasáková,	Beřovice
	 	 	 Vilém Čiviš,	Slaný
	21.	 8.	 Alfréd Tůma,	Zlonice
	22.	 8.	 Sebastien Vokáč,	Pchery
	 	 	 Sofie Jelínková,	Postoloprty
	23.	 8.	 Lukáš Husák,	Jimlín

PORODNICE KLADNO
	14.	 6.	 Kollár Oldřich,	Stochov
	14.	 6.	 Hájek Tadeáš,	Slaný
	14.	 6.	 Danyliuk Emílie,	Kladno
	16.	 6.	 Malec Samuel,	Rakovník
	16.	 6.	 Fajt Martin,	Kladno
	27.	 6.	 Petrova Tania,	Kladno
	28.	 6.	 Hrdinová Nela,	Kladno
	28.	 6.	 Pivná Adina,	Kladno
	28.	 6.	 Kováč Jan,	Kladno
	28.	 6.	 Brušková Izabella,	Blevice
	29.	 6.	 Brázdil Kryštof,	Kladno
	 5.	 7.	 Křesťanová Isabella,	Kladno
	 7.	 7.	 Koláčný Matěj,	Unhošť
	 7.	 7.	 Hanslík Jan,	Číčovice
	 7.	 7.	 Miklíková Anežka,	Kladno
	 8.	 7.	 Kamarádová Emily,	Kladno
	 8.	 7.	 Šteidl Dominik,	Rakovník
	 8.	 7.	 Jeník Vojtěch,	Tuchlovice
	 9.	 7.	 Kníže Sebastián,	Bratronice
	 9.	 7.	 Eichhorn Lukáš,	Lužná
	 9.	 7.	 Levin Adam,	Kladno
	10.	 7.	 Pospíšil Vítek,	Kladno
	10.	 7.	 Mirka Daniel,	Kladno
	11.	 7.	 Mertová Ellen,	Kladno
	13.	 7.	 Chudán Max,	Doksy
	14.	 7.	 Fafková Rela,	Rakovník
	18.	 7.	 Kotian Samuel,	Kladno
	18.	 7.	 Straka Thomas,	Vinařice
	19.	 7.	 Málková Rozálie,	Kladno
	20.	 7.	 Olexová Veronika,	Stochov
	19.	 7.	 Kuzma Emilia,	Kladno
	20.	07.	 Holcová Emily,	Doksy
	20.	07.	 Šťastný Josef,	Tmáň
	20.	07.	 Soukup Vojtěch,	Zlonice
	24.	07.	 Maroušková Sofie,	Kladno
	24.	07.	 Raisová Sofie,	Červený	Újezd
	25.	 7.	 Seifert Ondřej,	Kladno
	25.	 7.	 Radová Lucie,	Kladno
	26.	 7.	 Popenko Yasmin,	Kladno



SLÁNSKÉ LISTY 1. ZÁŘÍ 2022 INZERCE  STRANA 7

Po–Pá 9–16 h   *   So 9–11.30 h
Soukenická 57, SLANÝ (u městské tržnice)

   So 9–11.30 hPo–Pá 9–16 h      So 9–11.30 h

ANGLICKÝ DĚTSKÝ
SECOND HAND

Kamila Rampová

Po–Pá 9–16 h   

vychází

6. října
Uzávěrka

pro příspěvky a inzerci
je 29. září

PŘÍŠTÍ
ČÍSLO
PŘÍŠTÍ

Slánských 
listů

TOVÁRENSKÉ OKÉNKO

Restaurace Továrna
Tel.: 312 522 822

www.tovarnaslany.cz

AUTOPŮJČOVNA
OSOBNÍCH

A UŽITKOVÝCH VOZŮ
ve Slaném, Pražské ulici

www.autopujcovna-slany.cz
Tel.: + 420 723 921 937

e-mail: autopujcovna-slany@email.cz

www.creative-home.cz     www.nabytkomanie.cz

doplňky pro domácnost
sortiment pro „domácí mazlíčky“

PRODEJNA NOVÉHO NÁBYTKU
ve Slaném, ulice Ouvalova 554, nabízí:

Moderní nábytek
za nízké ceny
- doplňky pro domácnost
- sortiment pro „domácí mazlíčky“

Otevírací doba:
PO–PÁ 8–16 h  (PO+ST do 17 h)

www.creative-home.cz     www.nabytkomanie.cz

VÍTEJTE V TOVÁRNĚ
Je po žních. Pole na Slánsku zdobí už jen skloněné hlavy slunečnic, políč-

ka kukuřice a žíznivé listy cukrové řepy. Chmelnice v okolí Džbánu ožily ru-
chem a k česačkám pendlují traktory se zeleným zlatem. Právě z nedaleké-
ho Ročova pochází čerstvý zelený chmel, kterým pro vás i letos nachmelíme 
várku oblíbeného ležáku Kruták.

Touto jednoznačně nejprodávanější 
továrenskou pivní specialitou se bude-
te moci osvěžit na  přelomu září a  října. 
Továrenští strávníci si své letošní „hořké 
babí léto“ vychutnají znamenitě. K „zele-
ně“ chmelené dvanáctce Kruták totiž záhy 
přibude i velmi oblíbený třírmutový tři-
náctistupňový ležák Svatý Václav. Troji-
ci hlavní pivařské sezóny doplní robustní 
IPA Protektor. A co k pivu? V tabulových nabídkách kulinářských specialit 
nebudou chybět jídla šitá k novým pivům přímo na míru. Opékané domácí 
durynské klobásy, pečená nadívaná perlička, uzený kapr ze mšeckých sádek 
nebo poctivě připravovaná křivoklátská zvěřina. Vybírat bude z čeho. Věř-
me, že u nás v továrně budete stále spokojení. Jste srdečně zvaní.

PRÁVĚ NA ČEPU
TOVÁRENSKÁ APA 12
Divokou kartou letošních továrenských piv ze seriálu American Pale Ale je 

jednoznačně jednosladová a jednochmelová „smash“ APA Enigma. Použitý 
australský chmel vás zaujme výraznou ovocnou chutí připomínající citrusy, 
vyzrálé maliny a červený rybíz. V kombinaci s nižší sladovostí piva pak APA 
tvoří jednoduchý velmi pitelný a osvěžující chuťový celek.

INDIA PALE LAGER 13
Spodně kvašený speciál za  studena 

chmelený americkými odrůdami chmelů 
Sabro a Amarillo vás dostane příjemnou 
nižší hořkostí, výrazným aroma s tóny ci-
trusů, kokosu a vysokou pitelností v hor-
kých letních dnech.

TOVÁRENSKÁ 10
Poctivá ne� ltrovaná desítka vyrobená 

z českého humnového sladu a karamelo-
vých sladů z Bavorska. Pivo je vařeno tradičním dekokčním způsobem, díky 
čemuž získává příjemně plné sladové tělo. Hořkost a aroma obstarávají chmele 
z německé chmelové oblasti Hallertau. Skvělou pitelnost podporuje jemný říz.

KRUTÁK 12
Kvalitní pivo plzeňského typu vyráběné z českého a bavorského humnové-

ho sladu a karamelového sladu tradičním 
dekokčním rmutováním a chmelovařením 
se třemi žateckými odrůdami.

SALZBERG 12
Lahodný tmavý ležák vyrobený z české-

ho, bavorského, karamelového a pražené-
ho sladu. Sladové tělo je více prokvašené, 
díky čemuž postrádá přebytečnou slad-
kost. -tov-

Domácí durynské klobásy.

Čerstvý zelený ročovský chmel.

Ochutnejte India Pale Lager 13.

PRODÁME
I VAŠI NEMOVITOST



Strana 8 aktuality  SlánSké liSty 1. září 2022

Telegraficky
zeZlonic

Zlonickéokénko
anebcosedějeveZlonicíchaokolí

 � Rekonstrukce Nádražní 
ulice se konat nebude, nebyla 
přidělena dotace.

 � V pátek 3. září a v sobotu 
bude výstava fotografií Dany 
Korseltové před místní cuk-
rárnou.

 � Hasičárna má nový plot.
 � Před Zlonickou krafár-

nou je vydlážděn prostor pro 
parkování.

 � O přízeň občanů do pod-
zimních voleb se uchází 60 kan-
didátů na 4 kandidátkách. Bude 
zvoleno 15 zastupitelů.

ALEXANDR ČERNÝ KANDIDUJE
DO ZLONICKÉHO ZASTUPITELSTVA

Známá zlonická osobnost, Alexandr Černý, se rozhodl kan-
didovat do  zastupitelstva na  kandidátce Svobodní. Položili 
jsme mu několik otázek.

 z Pane Černý, představu-
jete se jako nezávislý histo-
rik a badatel. Čemu se věnu-
jete nejvíce?

Nejvíce mě zajímá zlonický 
a slánský region, období od tři-
cetileté války do  roku 1918. 
Předtím již moc písemných 
zpráv není.

 z Slánské listy zásobujete 
články ze zlonické historie. 
Jaké množství informací máte 
ještě v rukávu?

Rozpracováno mám spous-
tu věcí. Týkají se například 

rodu Kinských a  jejich pan-
ství. O tom jsem již napsal jed-
nu knihu, která však nepokrývá 
veškerá zjištění. Obsahuje tak 
desetinu faktů. Dalším téma-
tem jsou stará řemesla a  uži-
té umění.

 z Co vás přimělo jít do vo-
leb a čeho byste chtěl dosáh-
nout?

Mám Zlonice rád, a když mě 
oslovil pan Kratochvíl, nabíd-
ku jsem přijal. Přijde mi, že 
péče o místní památky nebyla 
dostačující. Na Zlonicku je ně-

kolik křížků, které jsem s mis-
trem kameníkem Bláhou před 
několika lety pomáhal opravo-
vat, a do budoucna bych chtěl 
hledat možnosti a způsoby re-
novace dalších památek na Zlo-
nicku. Ať už se jedná o památky 
církevní nebo světské.

Další kapitolou jsou třeba 
nedořešené či spíše zanedba-
né krajinotvorné prvky. Mám 
na mysli alej k Isidoru či přileh-
lý lesopark. Oboje by zasloužilo 
drobnou péči, která by se jistě 
v  budoucnu zúročila. I  kostel 
sv. Isidora, který již není v ka-
tastru Zlonic, by také zaslou-
žil opravu, a  pokud bych měl 
možnost přispět k  organizaci 

prací, rád pomohu či se leckde 
přimluvím.

Rád bych ještě dodal, že na-
příklad alej byla historicky ře-
šena tak, že mezi stromy byla 
cesta původně pro šlechtické 
kočáry, až časem pro vozy ve-
řejnosti. A  po  stranách stro-
mů napravo i nalevo, od Zlo-
nic až po  budenický zámek, 
byly cestičky pro pěší. Ty dnes 
již neexistují, pouze v  katast-
ru jsou pozemky stále ve vlast-
nictví obcí.

 z Jak se díváte na další ko-
munální záležitosti v městysi?

Stav silnic není zrovna dobý. 
Některé jsou rozbité, ale i  ty 
rekonstruované nejsou vždy 
úplně povedené. Některé jsou 
úzké, či mají velmi vysoké ob-
rubníky. Je pravda, že některé 
cesty po rekonstrukci jsou po-
vedené, například u  mateřské 
školky, ale na  druhou stranu 
není vždy nejlepším vše jen za-
betonovat a přeasfaltovat.

Dále mají Zlonice poměrně 
velký bytový fond. Znám jej 
dobře, neboť jsem desítky let 
pro obec pracoval a byty pro-
cházel. Většina bytů není v nej-
lepším stavu, několik je jich do-
slova hanebných. Nejsem však 
velký odborník na bytovou po-
litiku a v tomto ohledu plně dů-
věřuji našemu lídrovi.

 z Kdybyste byl  zvolen 
do  zastupitelstva, byl byste 

ochoten při-
jmout funkci 
radního?

Pokud budu 
zvolen do  za-
stupitelstva, 
tak budu mezi 
zastupiteli no-
váček. Nejsem 
si jist, zda bych 
v  tak odpo-
vědné funkci 
dobře obstál. 
Rád však svý-
mi znalostmi 
a  názory po-
mohu jakým-
koliv zastupi-
telům utvořit 

si správný názor na danou pro-
blematiku.

 z Jakým způsobem se bu-
dete účastnit předvolební 
kampaně?

Budu nosit letáky po Zloni-
cích, stejně jako roznáším po-
zvánky na  akce Vlastivědné-
ho kroužku. Dále uděláme pár 
plakátů a samozřejmě natočím 
s  kolegy i  nějaké předvolební 
video, které můžete shlédnout 
na youtube nebo facebooku.

Děkuji za rozhovor a hodně 
úspěchů. -mk-

Alexandr Černý chce zlepšit péči o místní pa-
mátky.

FO
TO

 M
A

RT
IN

 K
RA

TO
C

H
VÍ

L

JAK TO VIDÍ LENKA SLAVÍKOVÁ?
Lence Slavíkové, která je v současné době jednou radních 

v městysi Zlonice, jsme se ptali nejen na její plány v násled-
ném volebním období:

 z Co se vám, jako radní, 
podařilo v minulém období?

Jako radní jsem nebyla celé 
období, jen jeho část, ale i tak 
jsem mohla být účastna něja-
kých projektů, ze kterých mám 
radost, například z vybudová-
ní dětského hřiště u  rybníka, 
rekonstrukce prostor pro ka-
várnu, školního hřiště, nových 
chodníků.

 z Kandidujete i  v  dalším 
období za  ODS. Jaké máte 
plány?

Plánů by samozřejmě bylo 
dost, limitují to finance. Vel-
ké investice se bez dotací ne-
dají realizovat, ale i tak je tam 
vždy nějaká spoluúčast obce, 
a to rozhoduje, pokud se chcete 
vejít do rozpočtu obce. V příš-
tích letech nás čeká velká opra-

LADISLAV JIRÁSEK CHCE POKRAČOVAT
V PRÁCI ZLONICKÉHO ZASTUPITELE

Od roku 2009 je Ladislav Jirásek velitelem zlonických hasi-
čů. Na konci prázdnin jsem se ho ptal nejen na to, co chce pro 
své hasiče zajistit v následném volebním období.

 z C o  s e  v á m  p o d a ř i -
lo v  tomto volebním ob-
dobí?

Nedá se úplně říct mně, ale 
zastupitelstvu jako celku. Bylo 
toho dost, a mohu uvést např. 
opravy chodníků, kanalizace 
do Břešťan a Tmáně, zahájení 
výstavby vodovodu v  Břešťa-
nech a Tmáni.

 z Ve  Zlonicích působíte 
jako velitel dobrovolných ha-
sičů, co vše obstaráváte?

Jako velitel hasičů působím 
od  roku 2009. Zajišťuji akce-
schopnost jednotky, školení 
pro hasiče a také to, aby všich-
ni měli potřebné vybavení. 
V minulém období se mi po-
dařilo zajistit převod vozidel 

Tatra CAS 24 a Škoda Octavia 
od HZS Středočeského kraje.

 z Jaké máte plány na příští 
volební období?

Bude potřeba kompletní rekon-
strukce čističky odpadních vod 
ve Zlonicích, dokončit vodovod 
v Břešťanech a Tmáni, kanalizaci 
Vyšínek – Lisovice a opravy chod-
níků i ulic. V neposlední řadě bych 
chtěl dovybavit hasiče, kteří svo-
jí práci dělají zadarmo, moderní 
technikou, která jim práci ulehčí 
a bude více bezpečná. -mk-

va čistící stanice odpadních 
vod, ta je nevyhnutelná, dobu-
dování kanalizace v přilehlých 
obcích, opravy obecních ko-
munikací a chodníků. Některé 
jsou opravdu v tristním stavu. 
Mým velkým snem je vybudo-
vat pro naše seniory nový dům 
s pečovatelskou službou. Dále 
by se mělo pokračovat v rekon-
strukci bytového fondu a  ide-
ální by bylo dokončit koncepci 
náměstí tak, aby nám to schvá-
lili i „památkáři“.

Uvidíme, co se podaří. -mk-



SlánSké liSty 1. září 2022 AktuAlity  StrAnA 9

Vydání Zlonického okénka nejen finančně zajišťuje zastupitel Martin Kratochvíl.
Své příspěvky a podněty pro příští vydání posílejte na makr@skvely.net

Internet pro 
Zlonice i okolí
www.skvely.net

Ptali jsme se
zlonických občanů
Co Vám ve Zlonicích nejvíc 
chybí?
Lenka Marková 
Chrtková
Bankomat.

Dana Košťálová
Mně nejvíc chybí 
ochota rozumně 
diskutovat pomo-
cí rozumných ar-
gumentů. Pokud má člověk 
trochu jiný názor, sesype se 
na  něj sršní roj zlonických 
(rádoby) patriotů, kteří do-
kážou natolik znechutit veš-
kerou snahu o nějaký posun, 
že si většina lidí svoje názory 
příště nechá raději pro sebe.

Josef Erlich
Lavičky pod lip-
kami na  náměstí. 
Starší člověk, když 
jde do  samoob-
sluhy, tak by si tam rád sedl 
a odpočinul si. Je mi 75 let 
a  ty lavičky tam vždy byly. 
Teď někomu vadí? Naproti 
přes silnici je pře-
ce obecní bezpeč-
nostní agentura.

Jan Čermák
Lepší voda.

Gabriela Volná
Normální silnice.

Jan Jelínek
Aby přestaly jezdit 
kamiony do areálu 
Mička.

ZLONICE SI ANTONÍNA DVOŘÁKA VŽDY VELICE POVAŽOVALY
Roku 1841 dne 8. září narodil se v Nelahozevsi u Kralup, 

v domě čp. 12, hostinskému a řezníkovi Františku Dvořáko-
vi syn. Jeho matkou byla Anna Dvořáková, rozená Zdeňková. 
Již od útlého dětství projevoval se u malého Antonína Dvořá-
ka hudební talent. Prvními učiteli hry na housle byl jeho otec 
a učitel jednotřídní školy v Nelahozevsi Josef Spitz. Hostin-
ský František Dvořák v tomto raném období Toníkova života 
chlapci nikterak v hudbě nebránil. Ba právě naopak.

Otec věřil, že až po něm syn 
převezme živnost, bude si moci 
hudbou slušně přivydělávat. 
Po dvou letech školní docházky 
v Nelahozevsi byl malý Antonín 
poslán do  nedalekých Zlonic 
ke svému strýci, šafáři na kní-
žecím velkostatku Kinských, 
Antonínu Zdeňkovi, aby se na-
učil německy. Nastoupil do třetí 
třídy německé školy, kde vyučo-
val znamenitý hudebník, kantor 
a varhaník na zlonickém kůru 
Antonín Liehmann, jenž byl 
do  Zlonic přeložen na  příkaz 
knížete Rudolfa Kinského ze se-
veročeského panství Kinských 
z České Kamenice. Dvořákovo 
setkání s učitelem Liehmann-
em bylo pro jeho hudební ka-
riéru zřejmě tím nejdůležitěj-
ším v jeho životě. U pana učite-
le se zdokonalil ve hře na hous-
le, naučil se hrát na violu, klavír 
a také na varhany.

Je všeobecně známo, že mla-
dý Antonín Dvořák ve zlonic-
kém kostele hrával na  varha-
ny, ale již není tak známo, že 
na zlonickém kůru také zpíval, 
a to s dcerou svého učitele Te-
rinkou Liehmannovou. Po vy-
učení řezníkem byl Antonín 

Dvořák poslán na  severočes-
ké panství Kinských do České 
Kamenice, aby se zdokonalil 
v němčině. V německém pro-
středí České Kamenice strá-
vil mladý Dvořák jeden rok. 
Měl opět štěstí na učitele, kte-
rým byl rovněž vynikající hu-
debník a  varhaník F. Hancke. 
Dvořák řeznické řemeslo ni-
kterak zvlášť nemiloval, ale měl 
opět štěstí na přímluvce: strýc 
Antonína Zdeněk, učitel An-
tonín Liehmann a mnozí dal-
ší. Na  základě přímluv těchto 
mužů, kteří velice vysoko hod-
notili Dvořákův talent, svolil 
Toníkův otec František Dvo-
řák ke  studiu na  Pražské var-
hanické škole.

Roku 1857 přichází do Prahy 
na varhanickou školu. A právě 
v Praze se rozhodlo, že svět přijde 
o jednoho řezníka, ale na oplátku 
bude lidstvo obohaceno o jedno-
ho geniálního hudebního sklada-
tele světového formátu.

Antonín Dvořák během své-
ho života velice rád navštěvoval 
Zlonice. Například 26. září 1880 
byl pořádán koncert ve zlonické 
Velké hospodě, zde vyjádřil An-
tonín Dvořák vděčnost ke své-

mu učiteli Antonínu Liehma-
nnovi a z výtěžku koncertu byl 
postaven jeho nový náhrobek.

Před odjezdem do  Ameri-
ky navštívil mistr mnoho míst 
v Čechách a na Moravě. Samo-
zřejmě nezapomněl ani na Zlo-
nice. Antonín Dvořák ve Zloni-
cích navštívil Děkanský úřad, 
kostel Nanebevzetí Panny Ma-
rie, kde si zahrál na nové var-
hany od firmy Emanuel Štěpán 

Petr z Prahy, osazené do původ-
ní barokní skříně, Velkou hos-
podu, pivovar a  zámek s  kní-
žecími kancelářemi. Svůj vřelý 
vztah ke Zlonicím vyjádřil prv-
ní symfonií Zlonické zvony. Zlo-
nice připomíná i první dějství 
opery Jakobín, také námět oblí-
bené Humoresky vznikl cestou 
po schodišti zlonického zámku.

Poněvadž v Rakousko-Uher-
sku nebylo možno dosáh-
nout čestné doktorské hod-
nosti v oboru hudby na žádné 
univerzitě, obrátilo se vedení 
pražské Karlovo-Ferdinando-
vy univerzity o udělení výjim-
ky do  Vídně. Císař František 
Josef I. udělil povolení ke jme-
nování Antonína Dvořáka dok-

torem filosofie. Na základě to-
hoto svolení Akademický senát 
Karlovo-Ferdinandovy univer-
zity dne 17. března 1891 čest-
ný doktorát filosofie Dvořáko-
vi předal. Téhož roku dne 16. 
června obdržel Antonín Dvo-
řák druhý čestný doktorát. 
Tentokrát byl jmenován dok-
torem hudby na  věhlasné an-
glické univerzitě v Cambridgi. 
Další ocenění Antonín Dvořák 

obdržel ve  Vídni. 
Rakousko-Uherský 
řád železné koruny 
III. třídy. Velmis-
trem řádu železné 
koruny byl sám ra-
kouský císař Franti-
šek Josef I., z jehož 
rozhodnutí byl řád 
udělován. Ve  Víd-

ni 22. 11. roku 1898 obdržel 
další významné vyznamená-
ní – zlatou medaili, Rakousko-
-Uherské vyznamenání za vědu 
a umění.

Zlonice si vždy Antonína 
Dvořáka velice považovaly. 
Vlastivědný kroužek Zlonicka 
pořádá každoročně v září kon-
cert k poctě A. Dvořáka v Pa-
mátníku Antonína Dvořáka 
nebo ve zlonickém kostele Na-
nebevzetí Panny Marie. Stejně 
tak tomu bude i  letos v sobo-
tu 17. září od 16 hodin, kdy se 
bude tento koncert v Památní-
ku Antonína Dvořáka konat.

Ještě dnes si spolu s  námi 
můžete tohoto hudebního ge-
nia na několika místech Zlonic 
připomenout. Jedete-li směrem 
od  Slaného, vpravo za  školou 
stojí barokní budova bývalého 
špitálu – dnes Památník Anto-
nína Dvořáka. Před budovou 
stojí mistrova bronzová busta. 
Tuto budovu v léetech 1951-54 
před zkázou zachránil a  také 
dlouhá léta provozoval Vlasti-
vědný kroužek Zlonicka. Vle-
vo vedle barokní budovy pa-
mátníku stojí nenápadná bu-
dova bývalé „varhaníkovny“, 
kde se mladý Antonín u  var-
haníka Antonína Liehmanna 
učil hudbě.

Na protější straně Zlonic, vle-
vo před odbočkou na Vyšínek, 
stojí poměrně velká budova, 
opatřená pamětní deskou, kde 
Dvořák s rodiči žil – takzvaná 
Velká hospoda čp. 69. Do Dvo-
řákova života ve Zlonicích za-
sáhla také ohromná protější 

budova knížecího velkostatku. 
Vpravo, skryto za velikým kaš-
tanem, je ještě dnes vidět okén-
ko, za kterým měl malý Dvořák 
pokojík, když bydlel u  svého 
strýce Antonína Zdeňka.

Pokud půjdete asi 1,8 km 
dlouhou kaštanovou alejí, při-
jdete ke  kostelu sv. Isidora, 
kde Dvořák také hrával. Pu-
tování za  Antonínem Dvořá-
kem ve  Zlonicích symbolicky 
zakončíme na  romantickém 
hřbitůvku za zmíněným koste-
lem nedaleko impozantní stav-
by rodové hrobky Kinských. 
Na tomto hřbitově v poměrně 
zanedbaném hrobě odpočívá 
Dvořákův strýc, zlonický šafář 
Antonín Zdeněk a  jeho žena 
Rosalie. Alexandr Černý,

Vlastivědný Kroužek Zlonicka

KONCERT K POCTĚ ANTONÍNA DVOŘÁKA
SE BUDE KONAT PŘÍMO V JEHO PAMÁTMÍKU

 z Paní Baráková, tento kon-
cert není nahodilá akce, že?

Koncert se koná každoroč-
ně u příležitosti jeho narození. 
Tento rok jsme se snažili umís-
tit koncert do kostela, ale bohu-
žel nevyšlo vše dle plánu, a tak 

bude přímo v památníku Anto-
nína Dvořáka. Jsme však rádi, 
že naši předchůdci a zaklada-
telé VKZ takové místo vytvo-
řili, a myslím si, že důstojnější 
prostředí pro tuto akci bychom 
ve Zlonicích nenašli.

 z Kdo bude na  koncer-
tu hrát?

Účinkovat budou studen-
ti Gymnázia a  hudební školy 
hlavního města Prahy. Studen-
ti přijíždějí každoročně se svým 
programem. Minulý ročník byl 
opravdu silný, celý školní or-
chestr jsme uvítali v kostele.

 z Jak vysoké bude vstupné?
Vstupné není. Vlastivědný krou-

žek na každé akci však přijímá dob-
rovolné příspěvky na svoji činnost.

 z Jaká bývá návštěvnost 
koncertu?

Minulý rok jsme zaplnili celý 
kostel, přišly necelé dvě stov-
ky návštěvníků. Sál památní-
ků bývá plně obsazen, někteří 
hosté i stojí. Letos očekáváme 
obdobnou návštěvnost.

 z V nadcházejících komu-
nálních volbách kandidujete 
za Svobodné...

Ano, jsem zlonický rodák, 
mám Zlonice ráda, ctím jejich 
barokní vyznění a svoji kandi-
daturou chci podpořit naše čel-
ní kandidáty. -mk-

Zlonická varhaníkovna.

FO
TO

 M
A

RT
IN

 K
RA

TO
C

H
VÍ

L

Dne 17. září se koná koncert v památníku Antonína Dvo-
řáka. Koncert pořádá Vlastivědný kroužek. Položili jsme pár 
otázek předsedkyni Kateřině Barákové.

Kateřina Baráková při loňském 
koncertu obdržela od jedno-
ho z účinkujících krásnou růži.



Kulaté výročí

Stylová restaurace
v duchu Járy Cimrmana

Knovíz 146 – bývalý Motorest
Klasická česká kuchyně

Pivo z Černé Hory
Klimatizovaná restaurace

https://m.facebook.com
/HospodanamytinceKnoviz

Tel.: 728 547 177

cukrárna
Londa
Husova 109, Slaný

(pěší zóna)

HLEDÁME NOVÉ

zaměstnance
a brigádníky 

Nástup: ihned

Tel.: 731 518 989
www.cukrarnalonda.cz

Strana 10 HiStorie  SlánSké liSty 1. září 2022

Jaroslav Šrajer
Mgr. Jaroslav Šrajer se narodil 
27. listopadu 1913 ve Zlonicích. 
Absolvoval gymnázium ve Sla-
ném a pedagogickou akademii 
v Praze. Složil zkoušky způso-
bilosti vyučovat na  obecných 
školách a zkoušku ze speciální 
pedagogiky, roku 1937 zkoušku 
způsobilosti vyučovat na měš-
ťanských školách.

Učil ve  Slaném, Smečně 
a  Novém Strašecí. V  letech 
1945–70 byl ředitelem slánské 
zvláštní školy, kterou zvelebil. 
Učil pak v Ledcích – Šternber-
ku, ve  Velvarech a  jinde. Za-
sloužilý učitel a speciální peda-
gog, hudebník, režisér a drama-
tik, odborný publicista a dlou-
holetý slánský kronikář Mgr.
Jaroslav Šrajer zemřel v Nera-
tovicích 1. září 2002. LiD

Když jsme v roce 1972 navázali spolupráci s profesionál-
ními umělci, měl jsem jako vedoucí souboru Slánská scéna 
příležitost seznámit se v pražském Divadle E. F. Buriana s řa-
dou hereckých osobností. Jednou z nich byla Daniela Hla-
váčová (nar. 20. 6. 1945), dáma milá, vtipná, přátelská. Když 
se 23. června 1978 zahajoval v letním kině další ročník slán-
ského FFP, byla Daniela Hlaváčová členkou filmové delega-
ce. Že má mino jiné smysl pro legraci, dokazuje snímek před 
plakátem, na němž je s Luďkem Sobotou.

Divadlo E. F. Buriana bylo jejím osudem. Hostovala v něm 
už jako posluchačka 3. ročníku DAMU (1966–67) a zůstala 
mu věrná až do jeho zrušení v roce 1992. Hrála v řadě ko-
mediálních filmů, její nejznámější role je Dora v pohádce Tři 
oříšky pro Popelku. Dnes se věnuje především pedagogické 
činnosti v dramatickém oddělení ZUŠ v Praze Libni.

Ve Slaném jsme ji viděli 12. března 1995 po boku její star-
ší sestry Jany ve hře J. Patricka Opala je poklad. K. V. a LiD

Z fototéKy K. v.

FO
TO

 K
A

RE
L 

VI
D

IM
SK

Ý

PŘED 125 LETY BYLA SLAVNOSTNĚ
OTEVŘENA SLÁNSKÁ SOKOLOVNA

V neděli dne 15. srpna 1897 slavilo královské Slaný velký 
sokolský svátek. Čilá jednota sokolská za přispění všech uvě-
domělých občanů Slaného a okolí, dobudovala sobě vlastní 
svoji tělocvičnu.

V neděli ráno počaly proudy 
obecenstva z venkova oživovati 
Slaný a každý vlak přivezl stat-
né šiky Sokolstva. Dopoledne 
byla zkouška na prostná na vý-
stavišti pod nemocnicí. Odpo-
ledne o  2. hodině uspořádán 
průvod k tělocvičně, kdež bylo 
zřízené řečniště.

Po  zapění chorálu spolkem 
Daliborem ujal se slova spiso-
vatel pan Václav Štech. Zmí-
nil se o  pozoruhodném roz-
voji města Slaného, které ještě 
před třiceti lety živořilo v tichu, 
na  středověk upomínajícím. 
„I Sokol, jehož prapor na po-
čátku sedmdesátých let zved-
li zde horliví přátelé organiza-
ce, jedině nadšení má co děko-
vati, že po  nepřekonatelných 
překážkách, tuhých zápasech 
a úmorných bojích, stojí dnes 
u  prahu této budovy krásné, 
jejíž průčelí vítá nás dnes vý-
znamným heslem: „Sokole, buď 
zdráv – a  zdráva bude vlasť!“ 
Nuž, nechť otevrou se její brá-
ny! A Sokol slanský pyšně si za-
volá: „Můj dům – můj hrad!“

Václav Štech v  pokračování 
svého projevu vyzýval Soko-
ly k úctě k sobě samým, k ide-
ám Sokolstva, ke  kázni, sho-
vívavosti k  názorům druhých 
a k spravedlivému posuzování 
své i jejich práce. Vyzval i neor-
ganizované účastníky slavnos-
ti k podpoře sokolského hnutí 
a jeho myšlenek.

„Neopouštějte tento hrad 
svého Sokolstva, pomněte, že 
v dobách, kdy jedovatá nená-
vist zatíná do českého těla os-
tré hroty své vášně, třeba jest 
Čechům, aby přitulili se k sobě 
a objali se tím vroucněji, čím se 
prudčeji vzteká dravý nepřítel! 
Nezapomeňte, že venkov je nej-

mocnější oporou českého živo-
ta. Zlatá naše Praha je výsled-
nicí toho, čím je silný venkov. 
Praha je salonem – ale venkov 
je dílnou, zásobárnou. Praha 
je ohniskem, ale žár udržuje 
celá vlasť. Když ve svorné prá-
ci podporujete se v kulturních 
snahách, dáváte skálopevnou 
oporu našemu nejtouženější-
mu cíli, svobodě a volnému se-
beurčování národa.“

Jednotlivé části projevu byly 
hlasitě kvitovány skandováním 
a  potleskem shromážděných. 
Po posledních slovech řečníka 
přišlo na zapisování do pamět-
ní knihy, při kterém byl postrá-
dán zápis oficiálních zástupců 
města. Potom následoval po-
chod na cvičiště.

V  čele průvodu byly nese-
ny prapory a  vyhrávala hud-
ba slánské sokolské jedno-
ty. Za  nimi kráčely zástup-
ci celkem 37 bratrských so-
kolských jednot ze severních 
Čech, středních Čech a z Pra-
hy, všichni s prapory. Za nimi 
šly slánské dívky následované 

zástupci okresu a  městských 
korporací a spolků. O 4. hodi-
ně provedeno na vkusně upra-
veném cvičišti zdařilé veřejné 
cvičení za účastenství 132 bor-
ců. Po  cvičení nastala na  cvi-
čišti nenucená přátelská zába-
va, při níž koncertovala kapela 
slanského Sokola.

Večer bylo v divadle Občan-
ské záložny uspořádáno před-
stavení, ve kterém byla sehrána 
Bozděchova veselohra „Z doby 
kotillonů“, zdařile nastudovaná 
ředitelem slánských ochotníků 
panem K.V.Sedláčkem. Před 
zahájením představení recito-
val pan K. Manšingr v  prav-
dě sokolský proslov, přebás-

něný Karlem Scheinpflugem 
a  doprovázený živým obra-
zem. Po představení byla slav-
nost ukončena přátelským ve-
čerem ve dvoraně hotelu „u bí-
lého beránka“.

Tak tedy vypadala předstole-
tá „slavnosť“ otevření slánské 
sokolovny. Protože řada vnitř-
ních prací nebyla v době její-
ho otevření dokončena, bylo 
používání budovy povoleno 
městskou radou až od 15. říj-
na 1897 a vlastní cvičení bylo 
v sokolovně zahájeno 6. listo-
padu téhož roku. (stati proje-
vu Václava Štecha jsou kráce-
ny a upraveny)

Do dnešního stavu byla so-
kolovna přestavěna podle upra-
veného návrhu architekta Aloi-
se Mezery v  letech 1924–25. 
Po obnovení slánského Sokola 
v roce 1991 byla provedena řada 

dalších rekonstrukcí a moder-
nizací v sokolovně a přilehlých 
kurtech. Byla provedena plyno-
fikace sokolovny, vybudovány 
nové sprchy, WC, zřízena byla 
nová podlaha ve velké tělocvič-
ně, byla postavena nová ohrad-
ní zeď ke Střelnici a další a další. 
Jako dárek k letošnímu výročí 
byly stěny velké tělocvičny do-
obloženy zátěžovými koberci.

Libor Dobner

Nejstarší fotografie slánské sokolovny.

Velká tělocvična v roce 1908.



SLÁNSKÉ LISTY
VYDAVATEL:

Jiří Červenka – Gelton

ŠÉFREDAKTOR:

Libor Pošta 
tel.: 313 572 113, mobil: 602 394 532

REDAKTOŘI:

Libor Dobner, tel. 604 707 624

Karel Vidimský, tel. 604 718 206

Luděk Schneider (kreslíř), tel. 313 572 113

ADRESA 
VYDAVATELSTVÍ A REDAKCE

Vydavatelství GELTON, Havlíčkova 1155, 
271 01 Nové Strašecí 

Tel.: 313 572 113, e-mail: gelton@gelton.cz

ADRESA POBOČKY

Sklenářství Čáp, Masarykovo nám. 141, Slaný 
Tel. 312 522 543 

GRAFICKÁ ÚPRAVA

RAPORT s. r. o. Rakovník

TISK

MAFRAPRINT Praha

PERIODICITA VYDÁVÁNÍ

Jedenkrát měsíčně, vždy ve čtvrtek.

REGISTRACE

Povoleno Ministerstvem kultury ČR
MK ČR E 10575

JAK SE OBRACET 
NA SLÁNSKÉ LISTY?

PÍSEMNĚ: 
Vydavatelství GELTON, Havlíčkova 1155, 

271 01 Nové Strašecí

OSOBNĚ: 
	 Pobočka redakce Slánských listů,

Sklenářství Čáp, Masarykovo nám. 141, 
Slaný. Tel. 312 522 543 
Provozní doba
Po–Pá	 8.00–12.00	a	13.00–16.00

So	 8.30–11.00

	 Vydavatelství Gelton,
Havlíčkova 1155, 
(2. patro budovy České pojišťovny) 
Nové Strašecí.
Provozní doba: Po–Pá 9.00–15.00

TELEFONICKY: 
313 572 113

E-MAIL: 
gelton@gelton.cz

http://www.slanskelisty.cz
http://www.gelton.cz


602 328 704
312 525 978

 OKNA
 DVEŘE
 VRATA
 ROLETY

okna@decroslany.cz
www.decroslany.cz

HLEDÁME ÚČETNÍ
E-mail: palaba@palaba.cz

Tel.: 728 722 892

PRONÁJEM PLOCH
výrobních, skladových

a kancelářských
E-mail: vitin@palaba.cz

Tel.: 603 225 920
Netovická 875, Slaný

www.palaba.cz

SlánSké liSty 1. září 2022 HiStorie  Strana 11

Na fotografii, snad Fr. Durase, z roku 1883 vidíme nově 
vystavěnou budovu tehdy Akciového divadla, postavenou 
ve stejném roce. Přes uličku stojí Wiehlův dům čp. 560, po-
stavený v roce 1880. Na pravé straně tehdejší Nádražní ulice 
na Novém městě ještě žádná zástavba nebyla. Také Brožov-
ského ulice ještě neexistovala. Byla tu jen cesta pro pěší, ve-
doucí mezi zahradami a sady do dnešní ulice Třebízského.

Na současném snímku ze srpna 2022 kryje oba výše uve-
dené domy zástavba pravé strany ulice. Jedná se o nárožní 
dům čp. 596 (Kavárna Wilson), postavený v roce 1885, a čp. 
599 (bývalé sídlo RaJ Kladno se sídlem ve Slaném), posta-
vený v roce 1886. Ulička mezi divadlem a domem Wiehlo-
vým se jmenuje Divadelní a vede k vršku zvanému Lehňov, 
na kterém stávala ve středověku katovna – obydlí slánských 
katů. Dnes tu stojí mateřská škola U divadla. Libor Dobner

Hauzírnictví vzkvétá
v našem státě den ode dne. 

Nejenom, že četní lenoši, kte-
ří bez valné práce chtí býti 
dobře živi, opatří si všelijaká, 
často falšovaná doporučení 
od organizací invalidních, le-
gionářských, slepeckých a ji-
ných a jiných a pak, předstí-
rajíce, že čistý výnos své prá-
ce odvádějí těmto humán-
ním účelům, klamou veřej-
nost. Ale i  cizinců rozběhlo 
se po naší zemi až běda. Jsou 
to hlavně tak zvaní Bosňáci, 
lid notně lenivý a  prodávají 

dům od domu svůj bezcen-
ný, od vídeňských židů skou-
pený a do státu propašovaný 
brak. Bosňáci sice mívají lec-
kdy v pořádku cestovní doku-
menty a právo vykládat na tr-
zích, poutích, ale i nabízet své 
zbožíčko chodcům, od osoby 
k osobě, pak po domech, vů-
bec nejsou a  nemohou býti 
oprávněni. Četnictvo dosta-
lo pokyny, aby pilně dohlí-
želo, také policejní úřady jak 
městské tak i vesnické povin-
ny jsou sjednávati tu pořádek.

Obyvatelé
pražského předměstí se-

šli se v  pátek 8. září k  po-
radě o  potřebách své čtvr-
ti. Domáhají se kanalizace, 
dlažby a především vodovo-
du, na který platí již řadu let. 
Přítomnému starostovi měs-
ta vyložili své požadavky, 
rovněž i předsedovi okresní 
správní komise.

Posvícenský věneček
Družstva Sokola ve Slaném 

10 září vydařil se nad očekává-
ní. Bratři a sestřičky byli sku-
tečně dochvilní a nabita byla 
malá sokolovna k umačkání. 
Kéž takový nával projevíte, 
bratři a sestřičky, i do cvičení 
a do všech sokolských pod-
niků, které vám letos hojnou 
měrou chce Sokol připraviti. 
Kéž účastníte se horlivě sbí-
rek na přestavbu tělocvičny, 
ku které příštím jarem při-
kročíme, neboť se prostě již 
do naší malé sokolovny neve-
jdeme! Pomozte všichni obě-

tavě a  všestranně, abychom 
si upravili náš stánek radosti 
a bratrské lásky opravdu vel-
kolepě a pohodlně!

Žebrota
na  slánských hřbitovech 

jest nešvarem, který v  po-
slední době se velice roz-
mohl. O každém pohřbu čí-
hají u vrat žebráci a žebračky, 
když jim pak pozůstalí dají 
nějaký groš, bývá z toho mezi 
žebráky rvačka. Litujeme sta-
rých lidí, kteří upadli v bídu 
a musí žebrat, leč chudinská 

rada mohla by 
nalézti vhodné 
vyřešení, aby 
chudí nepři-
šli o dobrovol-
nou almužnu 
a přece aby ne-
bylo skandálů.

Vzácná sgraffita
ve dvoře bakovském býva-

lém to sídle pánů Valkounů 
z Adlaru, umělecky provede-
ná koncem XVI. století, ohro-
žena zubem času, byla prá-
vě opravena nákladem maji-
tele velkostatku zlonického. 
Obnovovací práce provede-
ny akademickým sochařem 
Čapkem z Prahy pod dozo-
rem státního památkového 
úřadu. Pod omítkou pečli-
vým hledáním objeveny dal-
ší části obrazů, čímž tato je-
dinečná památka v  našem 
okolí nemálo získala na ceně. 
Po ukončení prací přineseme 
podrobnou zprávu.

Oběť povolání
Ve vlaku č. 19, jenž 3. září 

v 19.58 hod. přijíždí do sta-
nice Smečno – Šternberk, 
udělalo se kterémusi cestu-
jícímu nevolno a  povrhnul 
stupátko. Když pak při vjez-
du do stanice 33letý průvodčí 
tohoto vlaku, Jindřich Kýhos 
z Buben chtěl dle zvyku ještě 
za  jízdy na stupátko sestou-
pit, uklouzl po kluzkém povr-
chu stupátky, spadl na pravou 
kolej a byl týmž vozem přejet 
přes prsa, pak v nadloktí pra-
vé ruky a rozražena mu pra-
vá čelist. Byl okamžitě mrtev.

Pro zábavu i  pro poučení 
z předstoletých slánských čtr-
náctideníků Svobodný občan 
a Světlo, v depozitu Památní-
ku A. Dvořáka ve  Zlonicích, 
vybral a připravil

Libor Dobner

Na SláNSku před 100 lety Včera a dNeS

Slánská sokolovna, která letos oslavila 125. výročí svého 
otevření, sloužila v průběhu časů, vedle sportovního vyžití, 
různých tanečních zábav a sokolských Šibřinek, k pořádání 
smutečních akcí, ale i výstav, ať již uměleckých, hospodář-
ských nebo prodejních.

Velkou společenskou událostí bývaly pohřby, zejména pak 
pohřby osobností, které měly co do činění s místním spole-
čenským děním. Fotografie se smuteční výzdobou a katafal-
kem v sokolovně a s čestnou stráží je z pohřbu zasloužilého 
sokolského náčelníka Aloise Košťála, který se konal 16. září 
1908. LiD

dokumeNty doby

1883

2022

FO
TO

 L
IB

O
R 

D
O

BN
ER


	sl07-01_def
	sl07-02_def
	sl07-03_def
	sl07-04_def
	sl07-05_def
	sl07-06_def
	sl07-07_def
	sl07-08_def
	sl07-09_def
	sl07-10_def
	sl07-11_def

